

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 079/2025 - Processo nº 157/2025

Ao(s) 5 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Bruna Aparecida Pedroso de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 5:31:27 PM do dia 12 de Novembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

Agro 1000 Agropecuaria Ltda.-ME	03.171.482/0001-30
Lapema Agropecuaria Ltda	18.721.106/0001-40
SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	08.407.726/0001-55

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Semente de Sorgo (Sorghum bicolor)

Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 29,80	Valor Final:R\$ 1.788,00	Marca/Modelo: CATI SORGO
----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

Item nº 2 - Objeto: Semente de Aveia Preta (Avena strigosa)

Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 5,27	Valor Final:R\$ 210,80	Marca/Modelo: EMBRAPA 29
----------------	-------------------------	------------------------	--------------------------

Item nº 3 - Objeto: Semente de Milho (Zea Mays)

Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 9,50	Valor Final:R\$ 570,00	Marca/Modelo: AL BANDEIRANTES - DS
----------------	-------------------------	------------------------	------------------------------------

Item nº 4 - Objeto: Semente de Girassol (Helianthus annuus)

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 14,80 Valor Final:R\$ 592,00 Marca/Modelo: CATISSOL

Item nº 5 - Objeto: Semente de Nabo Forrageiro (Raphanus sativus L.)

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 14,94 Valor Final:R\$ 2.091,60 Marca/Modelo: CATI AL 1000

Item nº 6 - Objeto: Semente de Feijão Guandu (Cajanus cajan)

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 39,80 Valor Final:R\$ 3.184,00 Marca/Modelo: GUANDU IAC FAVA LARGA

Valor Global (final):R\$ 8.436,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Participante 1	08.407.726/0001-55	R\$ 8.436,40	R\$ 8.436,40	Diversas	Sim
Lapema Agropecuaria Ltda	Participante 2	18.721.106/0001-40	R\$ 10.820,40	R\$ 10.820,40	Diversas	Sim
Agro 1000 Agropecuaria Ltda.-ME	Participante 3	03.171.482/0001-30	R\$ 11.260,00	R\$ 11.260,00	propria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Bruna Aparecida Pedroso de Moraes

Agente de Contratação